
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

            18.04.2022              Енакиево                        № 266 
 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в приложение «Перечень пунктов временного размещения населения, 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях» к распоряжению главы  

администрации города Енакиево от 23.12.2019 № 1045  

 

 

Согласно пункту 17 Решения Межведомственного оперативного штаба для 

координации деятельности по первоочередному жизнеобеспечению населения 

освобожденных территорий, ранее временно находившихся под контролем Украины, 

Донецкой Народной Республики от 12.03.2022 № 15, на основании подпункта 3.5.3. пункта 

3.5, пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), 

с целью выполнения мероприятий по эвакуации населения с деоккупированных территорий 

Донецкой Народной Республики 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Внести изменения в приложение «Перечень пунктов временного размещения 

населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях» к распоряжению главы 

администрации города Енакиево от 23.12.2019 № 1045 «О создании на административной 

территории города Енакиево пунктов временного размещения населения, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях», изложив его в новой редакции (прилагается). 
 

2.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Начальнику отдела по вопросам гражданской обороны, мобилизационной и 

режимно-секретной работы администрации города Енакиево обеспечить публикацию 

настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

  

 

 

Глава администрации 

города Енакиево                                                                                          

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к распоряжению главы 

администрации города Енакиево 

от 23.12.2019 № 1045 (пункт 1)  

(в редакции распоряжения главы 

администрации города Енакиево  

от 18.04.2022 № 266)                                      
    

Перечень 

пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях 
 

Номер 

пункта 

временного 

размещения 

Наименование объекта Адрес пункта временного 

размещения 

1 2 3 

1 МБОУ «Школа № 1 г. Енакиево» г. Енакиево, 

ул. Передовиков, 3 

2 МБОУ «Школа № 2 г. Енакиево» г. Енакиево, 

пр. Шевченко, 84-а 

3 МБОУ «Школа № 6 г. Енакиево» г. Енакиево, 

ул. Вильямса, 1 

4 МБОУ «Школа № 8 г. Енакиево» г. Енакиево, 

ул. Вильямса, 50 

5 МБОУ «Школа № 7 г. Енакиево» г. Енакиево, 

пр. 50 лет Октября, 68 

6 МБОУ «Школа № 11 г. Енакиево» г. Юнокоммунаровск, 

ул. Тюменская, 2б 

7 МБОУ «Школа № 13 г. Енакиево» г. Юнокоммунаровск, 

ул. Юбилейная, 13 

8 МБОУ «Школа № 25 г. Енакиево» г. Енакиево, 

ул. Ермишина, 1 

9 МБОУ «Школа № 38 г. Енакиево» г. Енакиево, 

ул. Краснофлотская, 113 

10 МБОУ «Школа № 39 г. Енакиево» г. Енакиево, 

пгт Корсунь 

ул. Трофимова, 1 

11 МБОУ «Лицей информационных 

технологий города Енакиево» 

 

г. Енакиево, 

ул. 60 лет СССР, 31 

12 МБОУ «Школа № 5 г. Енакиево» г. Енакиево, 

ул. Броненосца Потемкина, 

107 

13 МБОУ «Школа № 22 г. Енакиево» г. Енакиево, 

пгт Карло Марксово, 

ул. Маяковского, д. 15 

14 МБОУ «Школа № 31 г. Енакиево» 

 

 

г. Енакиево, 

ул. Турутина, 230А 

15 Общежитие № 1 филиала № 2 «Енакиевский 

металлургический завод» ООО «ЮГМК» 

 

г. Енакиево, 

ул. 25 лет Октября, 3 



2 

Продолжение приложения 

 

 

 

Начальник отдела по вопросам 

гражданской обороны, мобилизационной 

и режимно-секретной работы 

администрации города Енакиево                                                               
 

1 2 3 

16 Общежитие № 2 филиала № 2 «Енакиевский 

металлургический завод» 

ООО «ЮГМК» 

г. Енакиево, 

ул. Партизанская, 98 

17 Общежитие ГБПОУ «Енакиевский 

политехнический техникум» 

г. Енакиево, 

ул. ХХ Партсъезда, 16 


